CONTRATO N° 064/2024

CREDENCIAMENTO N° 002/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 005/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: RUBSON NEIS LOPES RAMOS

CNPJ: 46.710.322/0001-25

OBJETO CREDENCIAMENTO: É OBJETO DO PRESENTE EDITAL O
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA CONTRATA-
ÇÕES FREQUENTES DE SERVIÇOS DE PEDREIRO, PINTOR, ELETRI-
CISTA, GESSEIRO, VIDRACEIRO, CARPINTEIRO, JARDINEIRO, CA-
LHEIRO, MARCENEIRO, ENCANADOR E SERRALHEIRO PARA A PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT, OBJETIVANDO
A CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS, RU-
AS, AVENIDAS, PRAÇAS, PRÉDIOS PÚBLICOS, ESTRADAS VICINAIS,
VEÍCULOS, MÁQUINAS E DEMAIS BENS PÚBLICOS, NOS TERMOS E
NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL.

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ELETRICISTA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TER-
MO DE REFERÊNCIA.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 2.294,48 (DOIS MIL, DUZENTOS
E NOVENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 05 DE MAIO DE 2024

VIGÊNCIA: 31/12/2024

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO Nº 063/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 006/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 018/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: DAVID BRAGA DE LIMA

CPF: 545.713.671-04

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL A FIM DE DAR CONTINUIDADE AO
FUNCIONAMENTO DA CASA DE VELÓRIO, QUE SE ENCONTRA SI-
TUADO NA AV. A, QD 30, Nº 04, ESQUINA COM A RUA JOSE JORGE
DE ALMEIDA, BAIRRO JOÃO ROCHA, NA CIDADE DE PONTAL DO
ARAGUAIA-MT, CONFORME DESCRITO NA AVALIAÇÃO DO CORRE-
TOR DE IMÓVEL CLEBER VICTOR DE OLIVEIRA CRECI-MT 8784.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS)

VALOR MENSAL DO CONTRATO: 1.500,00 (HUM MIL E QUINHENTOS
REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 30 DE ABRIL DE 2024

VIGÊNCIA: 30/04/2025

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO/DEPARTAMENTO DE
LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE CREDENCIAMENTO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº08/2024

O município de Porto Alegre do Norte, Estado de Mato Grosso, torna pú-
blico o resultado do Chamamento Público, INEXIGIBILIDADE nº 08/2024,
objetivando o credenciamento de CASA DE APOIO COM PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO EM HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE PA-
RA ATENDER OS PACIENTES EM CUIABA MT, de acordo com as esti-
mativas descritas no Anexo I do edital. Foram credenciadas;

SERVIÇOS PRESTADOS CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETA-
RIA DE SAUDE
Fornecedor CNPJ
CAAF CENTRO DE APOIO ASSISTENCIA E APOIO A
FAMILIA

53.197.415/
0001-63

URBANISTICA SERVIÇOS SOCIAIS LTDA 11.352.553/
0001-20

VALDELICIO MOREIRA TOBIAS 14.286.925/
0001-55

ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE DE AMPARO A VIDA
ABRAVIDA

04.121.894/
0001-29

Porto Alegre do Norte – MT, 06 de Maio 2024.

Daniel Rosa do Lago

Prefeito Municipal

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO/DEPARTAMENTO DE
LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº 02/
2024

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte/MT, torna público para co-
nhecimento dos interessados resultado do Concorrência Eletrônica nº 02/
2024 objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA – PARA
PAVIMENTAÇÃO EM TSD NO BAIRRO BOA ESPERANÇA CONFORME
TERMO DE CONVÊNIO Nº 1484/2023 - SINFRAE PROJETO BASICO.
empresa vencedora: CONSTRUTORA IMPERIO LTDA ME CNPJ: 18.363.
482/0001-00lote :1 valor R$2.718.000,00 (Dois Milhões Setecentos e De-
zoito Mil Reais) visto que a empresa atendeu a todos os requisitos do edi-
tal supracitado. Porto Alegre do Norte 06 de Maio 2024

Valdisson dos Santos Barbosa

Agente de Contratação

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA 146 2024 APROVAÇÃO DE PROJETO SUBSTITUIÇÃO DE PONTES DE MADEIRA POR BUEIROS TUBULARES METÁLICOS

PORTARIA DE APROVAÇÃO DE PROJETO

PORTARIA N° 146/2024 de 17 de Abril de 2024.

“Dispõe sobre a aprovação do Projeto de Substituição de Pontes de Madeira por Bueiros Tubulares Metálicos, no município de Porto Alegre do
Norte/MT, e dá outras providências”.

DANIEL ROSA DO LAGO,Prefeito Municipal de Porto Alegre do Norte/MT, no uso das atribuições que lhe são conferidas em lei, pela portaria,

Resolve:

7 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.478

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 437 Assinado Digitalmente

ADM-GAB-PONTAL
Destacar

ADM-GAB-PONTAL
Destacar